

4/2016

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“)

POVINNÝ SUBJEKT:

OBECNÍ ÚŘAD BYSTRICE, Bystřice 334, 739 95 Bystřice nad Olší

Orgán obce: obecní úřad

Jméno a příjmení žadatele/Název právnické osoby: Labaj Jiří

Datum narození žadatele/IČ:

Adresa místa trvalého pobytu žadatele/Adresa sídla: Bystřice 361, 739 95 Bystřice

1. Poštovní adresa pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo sídla:
2. Elektronická adresa pro doručování:
3. Datová schránka pro doručování:

Telefon:

[Redacted phone number]

Fax:

OBECNÍ ÚŘAD BYSTRICE okres Frýdek-Místek		Ok. signat. 0707
DOŠLO:	19-02-2016	<i>[Signature]</i>
Č. jedn.:		Ukl. znak
Poč. listů:	1	PM: 1

Požadovaná informace (obsah):

Žádám o poskytnutí kopie zápisu stavební komise obce Bystřice a koordinovaného stanoviska vydaného Městským úřadem Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec, použito pro veřejné projednávání návrhu zadání územního plánu obce Bystřice na přelomu roku 2012-2013, vedeného pod zn. MěÚT/21673/2012SRaÚP/Ste

Informaci požaduji poskytnout prostřednictvím (vybrat z možnosti 1-3): 1

Datum: 17. 02. 2016

Podpis žadatele:

[Handwritten signature]



Obecní úřad Bystřice

Bystřice 334, 739 95 Bystřice nad Olší

odbor výstavby

Č.j.: OB/0725/2016

váš dopis zn:

ze dne: 19.2.2016

vyřizuje:

tel.: 558 995114

e-mail: petr.zwierzyna@bystrice.cz

Bystřice, 2.3.2016

Jiří Labaj
Bystřice 361
739 61 Třinec

Věc: informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a sdělení

Obec Bystřice, obecní úřad, obdržel shora uvedeného dne vaši žádost to poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. Tato žádost je ovšem nepřesná, nebo nespecifikuje přesně, z kterého data, případně které věci by se měl zápis z jednání stavební komise týkat. Bylo-li podle formulace žádosti myšleno, že se má jednat o zápis, který předcházela veřejnému projednání návrhu zadání územního plánu obce Bystřice a týkal se pozemků žadatele, pak by se mělo jednat o zápis č. 1 z jednání stavební komise ze dne 1.2.2011. Stanovisko úřadu územního plánování v něm stejně jako ve všech následujících posuzovaných případech není uvedeno, neboť v době konání stavební komise ještě nebylo známo. Ve vazbě na shora uvedené nepřesné vyznačení předmětu zájmu současně posílám kopie dalších zápisů z jednání stavební komise, týkajících se pozemku ve vašem vlastnictví. V kontextu žádosti je ovšem nezbytné konstatovat, že závěry a doporučení stavební komise jsou pouze podkladem pro rozhodování orgánů obce o přijetí či nepřijetí podnětů pro pořízení územního plánu nebo jeho změny, nikoliv pro projednávání jakéhokoliv stupně územně plánovací dokumentace. Pro takové projednávání je závazné výhradně příslušné usnesení zastupitelstva obce o přijetí či nepřijetí konkrétního podnětu pro jeho zpracování do územního plánu nebo jeho změny.

K další části žádosti je nezbytné konstatovat, že pořizování územního plánu Bystřice podle dokumentu MěÚ Třinec č.j. MěÚT/21673/2012/SŘaÚP/Ste, uvedeného ve vaší žádosti, tj. oznámení o projednávání návrhu zadání územního plánu obce Bystřice, pro naši obec prováděl podle ust. §6, odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších změn MěÚ Třinec. Tam jsou i veškeré podklady zajištěné v průběhu pořizování, tj. i vámi požadované koordinované stanovisko. Obecní úřad však kopii koordinovaného stanoviska získal a tato kopie je přílohou informace.

OBECNÍ ÚŘAD
739 95 BYSTRICE
13

Ing. arch. Petr Zwierzyna
vedoucí odboru výstavby

Přílohy:

Kopie zápisů č. z jednání stavební komise ze dne 1.2.2012, 3.5.2011 a 28.11.2013

Kopie koordinovaného stanoviska zn. 21673/2012/SŘaÚP/KS/Ste

PRO OBSAHLOST
VŠOU PŘÍLOH
K NAHLÉDNUTÍ
NA ODBORU VÝSTAVBY